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Nr. Cxxxlll Sp.-1278, og ved den derefter

foretagne Afstemning vedtoges det eenstem-
migt med 36 Stemmer.

Formandent Denne Sag har nu to

Gange været Gjenstand sor Behandling i begge
Thing. Efter det Resultat, hvortil Landsthin-
get nu ved dets Beslutninger idag er kommet,

har der ved disse Vehandlinger af Sagen in-

gen Overeensstemmelse været at tilveiebringe
imellem begge Thingene, og det vil saaledes
nu være at tage under Overveielse, om Lands-

thinget maatte ønske, at der skal nedsættes et

Fælles-Udvalg, bestaaende af et lige Antal Med-

lemmer fra begge Thing, for at afgive Be-

tænkning over de Uovereensstemmelser, som der

efter de foregaaende Behandlinger ere tilstede
imellem hvad der er vedtaget i Landsthinget
og i Folkethinget. Jeg skal forvente, om No-

gen maaskee vil gjøre Forslag om et saadant
Fælles-Udvalgs Nedsættelse. «

»

Vorgem Jeg tillader mig at foreslaae,
at et saadant Udvalg nedsættes, og at det kom-

mer til at bestaae af 3 Medlemmer for hvert
Thing.

Formandem Jeg veed ikke, om Nogen
vil fremkomme med noget herfra asvigende For-

slag? Hvis ikke, skal jeg sætte under Assiem-
ning, om Thinget beslutter, at der skal ned-

sættes et Fælles-Udvalg, bestaaende af et lige
Antal Medlemmer fra begge Thing, og at An-

tallet for Landsthingets Vedkommende ansættes
til 3 Medlemmer.

«

Ved den derpaa stedfundne Afstemning
vedtoges dette.eenstemmigt med 40 Stem-
mer.

Formandem Jeg skal nu derom give
Formanden for det andet Thing Underretning.

Dermed er Dagsordenen udtømt. Jeg skal
opgive Dagsordenen for det næste Møde, imor-

gen Kl. 12; den vil være:

Anden Behandling af Forslag til Lov

angaaende Portofriheden i Finautsaaret
1852——53 samt angaaende Portonedsæt-

«

telsens Ophør-.

Møder hævet Kl. tile.

94de Mode.

Fredagen den ste Marks.

Protokollen for forrige sit-øde blev oplæst.

Formandem Det er mig as Cnltusmi-

uisteren meddeelt, atHans Majestæt har stad-
fæstet den af Rigsdagen vedtagne Lov an-

gaaende Boggildgaard og det derva-

rende Jnstitut.
Fremdeles er det mig fra Cultusministeren

meddeelt, at Hans Majestæt har stadfæstet
den afßigsdagen vedtagne Lov angaaende
Selveiendoms Jndforelse paa det

Sorø Akademie, Kjøbenhavns Uni-

versitet og Continunitetet i Kjøben-

havn tilhørende Bondergodsz hvorhos
der tillige er givet Underretning om, at Hans
Majestæt paa Cultusininisterens Forestilling har
beskikket Stiftamtmand over Lolland-Falsters
Stift, Kammerherre Baron F. C. Holstein til

Formaud for den Commission, der ifølge be-
meldte Lov skal tarere Fæste- og Leiestederue
paa det ovenanforte Bøndergods. Jdet Cul-

tusministeren har communiceret mig dette, har
han tlllige anmodet mig om at foranledige, at

Landsthinget endnu i denne Session vælger et

Medlem til den omhandlede Tarationscommis-
sion.

Efter Dagsordenen gaae vi over til

Sagen angaaende Forslag til Lov om

PortofrihediFinantsaaretlßs2———s3
samt angaaende Portonedsættelsens
Ophør. Det et til anden-S Behandling
Sagen foretages; der er intet Ændringsforslag
fremkommet til—denne Behandling.

Jeg veed ikke, om Nogen ønsker at yttre
sig? Ellers kunne vi gaae over til at af-
stemme Lovsorslaget. «

Jeg mener, at Afstemningen kan finde Sted

paa den Maade, da Lovforslaget ikke inde-

holder flere Paragrapher, at der, efterat det

er oplæst, afstemmes over dets Overgang til
tredie Behandling. »

sk) Iste Behandling af denne Sag findes i Lands-
thingstidendens Nr. 190——91, Spalte 3000
————3oos.


